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Staškūniškio vėjo elektri-
nių parko „vėjo malūnai“, 
kurių iš viso yra devyni, 
vienas po kito pradeda suk-
tis. Pagal Lietuvos elektros 
perdavimo sistemos opera-
toriaus AB „Litgrid“ Sei-
mo nariui Tomui Tomilinui 
pateiktą grafiką gruodžio 
17-ąją turėtų pradėti veik-
ti paskutinė, šių metų kovo 
11-ąją nugriuvusios vietoje 
pastatyta, vėjo jėgainė. 

Kitos elektrinės pradėjo 
veikti jau anksčiau. 

Staškūniškio elektrinės pradėjo suktis Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Iki Naujųjų metų turėtų pradėti veikti visos Staškūniškio vėjo elektrinių parko elektrinės.

Rajoną užklojo iki 50 centimetrų 
storio sniego danga Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Praėjusią parą Anykščių 
rajone sniego dangos storis 
pasiekė beveik 50 centime-
trų, skelbia Lietuvos hidro-
meteorologijos tarnyba. Dėl 
pustymo sniego danga paau-
go labai netolygiai: vienur 
atsirado didelės pusnys, ki-
tur vėjas sniegą nupūtė. 

Anykščių miesto gatves 
ir šaligatvius prižiūrintis 
UAB „Ecoservice projektai“ 
Anykščių padalinys darbo 
ėmėsi naktį.

Policijos ir ugniagesių pa-
galbos žmonėms neprireikė, 
tačiau seniūnų telefonai kai-
to nuo gyventojų prašymų 
nuvalyti kelius. Anykščių miesto gatves ir šaligatvius prižiūrintis UAB „Ecoservice projektai” Anykščių padalinys 

pirmiausia valo pirmo prioriteto gatves ir šaligatvius prie mokyklų, darželių, ligoninės, poliklinikos, 
paskiausiai valomos žvyruotos gatvės, mažesnio intensyvumo keliai.

Kaip rajono verslas reaguoja į 
augančias kainas?

Prizų kiekis 
„Anykštos“ 
prenumerato-
riams auga

Rita KRIPAITIENĖ, 
Anykščių rajono vartotojų 
kooperatyvo vadovė:

„Labai taupome, ką buvo 
galima išjungti, išjungėme.“ 

12-oji Antano 
Baranausko 
literatūrinė 
premija įteikta 
Vytautui 
Kazielai

Konferencija. Praėjusią sa-
vaitę Žemės ūkio ministras Kęs-
tutis Navickas Anykščių menų 
inkubatoriuje – menų studijoje  
konferencijoje „Tautinio pavel-
do produktų apsauga, kūrimas, 
realizavimas ir populiarinimas“ 
apdovanojo sėkmingiausiai 
šiais metais dirbančius tradici-
nius amatininkus ir tradicinių 
amatų centrą. Tarp apdovanotų-
jų anykštėnų nebuvo.

Pirkinys. Anykščių rajono 
savivaldybė už 9 tūkst.500 Eur 
įsigys kompiuterinės įrangos. 
Įranga perkama iš UAB „Kom-
peksa“, kurios vadovas yra 
Anykščių rajono tarybos narys, 
liberalas Mindaugas Sargūnas.

Mokymai. Anykščių rajo-
no mero pavaduotojas Dainius 
Žiogelis dalyvaus defibriliato-
riaus panaudojimo mokymuose, 
kurie rengiami Anykščių menų 
inkubatoriuje-menų studijoje.

Skenduolis. Redakcijai 
skaitytojas gruodžio 12-ąją 
pranešė, kad prie Anykštos 
upės matė specialiųjų tarny-
bų automobilius bei nešamą 
žmogaus kūną. Spėta, jog iš 
upės ištrauktas skenduolis. 
Anykščių rajono policijos ko-
misariato Reagavimo skyriaus 
viršininkas Valdas Palionis 
„Anykštos“ redakcijos papra-
šytas „paieškoti“ skenduolio 
sakė, jog pirmadienį, pirmoje 
dienos pusėje buvęs iškvieti-
mas į J.Biliūno gatvę - sekma-
dienį per išgertuves tarp vyrų 
kilo konfliktas, vienam iš konf-
likto dalyvių pirmadienį prirei-
kė medikų pagalbos. Tikėtina, 
kad menamas skenduolis ir 
per muštynes nukentėjęs vyras 
buvo tas pats asmuo.    



  
KONKREČIAI

spektras

2022 m. gruodžio 13 d.

temidės svarstyklės
Pagalba. Gruodžio 11 dieną 

Svėdasų seniūnijos Žaliosios 
kaime ugniagesiai ir medikai 

suteikė pagalbą automobilio vai-
ruotojui. Pranešama, kad į įvy-
kio vietą atvykus ugniagesiams, 
vairuotojas buvo nesąmoningas, 
kvėpavo, gulėjo tarp vairuotojo 

ir keleivio sėdynių. Atvykus me-
dikams ir įtvirtinus vyro kaklą, 
jis iškeltas ir perduotas medi-
kams, atgavo sąmonę. 

Smurtas. Gruodžio 10 die-

ną apie 18.30 val. Kavarsko 
seniūnijos Šerių kaime vyras 
(g. 1980 m.) smurtavo prieš 
moterį (g. 1980 m.). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Skulptūrėlė. Panevėžyje iš 
prakartėlės dingo kūdikėlį Jėzų 
vaizduojantį medinė skulptūra. 
Apie tai sekmadienį pranešė 
prakartėlės savininkai, Pane-
vėžyje veikiantis J. Masiulio 
knygynas. Anot įstaigos, sekma-
dienį ryte pranešta, kad prakar-
tėlė buvo pastebėta prie muzikos 
mokyklos įmesta į pusnį, tačiau 
popietę knygyno atstovai apžiū-
rėję prieigas jos nerado. Minimą 
skulptūrą ir prakartėlę sukūrė 
tautodailininkas Romualdas Ka-
minskas. „Kalėdos – stebuklų 
metas, tikime, kad jis bus grą-
žintas“, – skelbė knygynas. 

Sprendimas. Vilniaus miesto 
apylinkės teismas suteikė teisę 
Statybų inspekcijai nugriauti 
Maskvos namus bei paskyrė 
pastatą valdančiai viešajai įs-
taigai po 300 eurų baudos už 
kiekvieną dieną, kai sprendi-
mas nevykdomas. Įstatymai 
nenumato galimybės nusavinti 
neteisėtai pastatytus statinius, 
todėl nesant galimybės juos 
įteisinti, vienintelis galimas 
teisėtas kelias – juos nugriau-
ti. Vilniaus miesto apylinkės 
teismas dar 2016-ųjų gruodį 
pripažino 2008-aisiais Vilniaus 
savivaldybės išduotą statybą 
leidžiantį dokumentą negalio-
jančiu ir įpareigojo statytoją, 
VšĮ „Maskvos kultūros ir vers-
lo centras Maskvos namai“ iš-
siimti naują leidimą ir pagal jį 
pertvarkyti statinį.

Akcija. Lietuvos Raudonasis 
Kryžius per savaitgalį visoje 
Lietuvoje surinko per 3,8 tūkst. 
miegmaišių, kurie bus paaukoti 
Ukrainai, nurodė organizaci-
jos atstovė Luka Lesauskaitė. 
Anot organizacijos, sparčiai 
šąlant orams ir esant dideliam 
elektros deficitui Ukrainoje, 
beveik 12 milijonų Ukrainos 
gyventojų liko be elektros ir 
kasdien kovoja su šalčiu, todėl 
Ukrainos Raudonasis Kryžius 
kreipėsi į Lietuvos organizaci-
ją prašydamas 75 tūkst. viene-
tų miegmaišių, kurių Ukrainos 
gyventojams šiuo metu labai 
trūksta. Surinktus miegmaišius 
į Ukrainą planuojama išvežti 
kitą savaitę.

Svartymas. Seimas iš naujo 
ėmėsi siūlymo trumpinti termi-
ną skirti baudoms už greitį, kai 
pažeidimą fiksuoja kameros. 
Parlamentas pritarė Adminis-
tracinių nusižengimų kodekso 
pataisai, kad administracinės 
baudos už kameromis fiksuotą 
greičio viršijimą turi būti pa-
skiriamos per 60 darbo dienų. 
Šiuo metu kodekse galioja ben-
dra nuostata, kad nuobauda gali 
būti paskirta ne vėliau kaip per 
dvejus metus nuo nusižengimo 
padarymo dienos.

-Bns

Prizų kiekis „Anykštos“ prenumeratoriams auga
Primename, jog prenumeratoriai užsisakę „Anykštą“ 

2023-iesiems, ne trumpesniam nei pusės metų laikotarpiui 
gali dalyvauti prenumeratos loterijoje ir laimėti prizius, o 
prizų skaičius vis didėja. 

Pagrindinis prenumeratos pri-
zas benzopjūklas „Husqvarna“ 
120 Mark II. Šio prizo steigė-
jas - Gintauto Gotovskio įmonė 
firma (Šaltupio g. 19, Anykš-
čiai). Prenumeratorių laukia ir 

kiti G.Gotovskio firmos prizai: 
du „Gardena“ sniego kastuvai, 
„Gardena“ sekatorius, trys fir-
minės „Husqvarna“ kepuraitės 
bei trys sieniniai kalendoriai. 

Anykščių baseinas „Bange-

nis“ dovanoja dešimt kvietimų 
į baseiną dviems asmenims, 
parduotuvė „Viskas žvejui“ - 
penkis 20 eurų čekius. Taip pat 
mūsų skaitytojų laukia du bilie-
tai į Thomas Andres koncertą 
Biržuose. 

Prenumeratos kvitų kopijas 
prašome siųsti paštu arba atneš-
ti į „Anykštos“ redakciją (Vil-
niaus g.29 Anykščiai).

Atkreipiame dėmesį, nuo šiol 
„Anykštos“ prenumerata prii-
mama ir visuose Anykščių ra-
jone esančiuose „Perlo“ termi-
naluose. Šiuose terminaluose ir 
„Anykštos“ redakcijoje mūsų 
laikraštį prenumeruoti yra pi-
giau nei „Lietuvos pašte“, kuris 
taiko 12 procentų antkainį. 

-AnYkŠTA

Anykščių rajone išaugo Laisvės partijos 
rėmėjų skaičius

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykštėnai naudojosi teisę, pajamų mokesčio dalį už 
2021-uosius metus, skirti politinėms partijoms. Net vienuo-
lika politinių partijų Anykščių rajone gavo gyventojų finan-
sinę paramą. 

Didžiausia suma – 1992 Eur. 
– skirta Tėvynės sąjungai – Lie-
tuvos krikščionims demokratams. 
Šią partiją parėmė 62 anykštėnai. 
Lietuvos socialdemokratų parti-
ja Anykščių rajone iš 87 asmenų 

gavo 1669 eurų paramą, Demo-
kratų sąjunga „Vardan Lietuvos“ 
- iš 46 asmenų 1024 eurų paramą, 
liberalų sąjūdis 786 eurus (35 rė-
mėjai), Darbo partija - 501 eurą 
(50), Laisvės partija - 331 eurą 

(17), Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjunga - 306 eurus (18). Po kelis 
rėmėjus Anykščių rajone turėjo 
Lietuvos žaliųjų partija, Lietuvos 
krikščioniškosios demokratijos 
partija, Nacionalinis susivieniji-
mas bei partija „Laisvė ir teisin-
gumas“.

Lyginant su praėjusiais metais 
Anykščių rajone išaugo Laisvės 
partijos remėjų - nuo 7 iki 17 (o 

pinigais - nuo 126 iki 331 euro) 
bei konservatorių rėmėjų skai-
čius - nuo 48 iki 62 (pinigais - nuo 
1249 iki 1992 eurų).

Socdemų, liberalų, „valstiečių“ 
bei Darbo partijos rėmėjų skaičiai 
mažėjo, mažėjo ir iš jų gautos paja-
mos. Demokratų sąjunga „Vardan 
Lietuvos“ - naujas politinis dari-
nys, tad ji 2021 metais dar nebuvo 
sulaukusi finansinės paramos.  

Traukiasi laikinoji Kultūros tarybos pirmininkė
Iš laikinosios Anykščių rajono savivaldybės Kultūros ta-

rybos pirmininkės pareigų nusprendė pasitraukti Anykščių 
rajono tarybos narė, liberalė Irma Smalskienė.

„Palieku šias pareigas dėl 
sveikatos problemų. Priėjau 
prie tokios fizinės būklės, kuri 
reikalauja manęs pailsėti nuo 
visko. Nematau labai perspek-
tyvų, kad aš galėčiau kažką 
duoti, nes elementariai fiziš-
kai neturiu jėgų. Pusantro mė-
nesio buvau nedarbingume, 
matau, kad reikia atsigauti“, 
- apie pasitraukimo priežastis 
iš laikinosios Kultūros tarybos 
pirmininkės pareigų kalbėjo 

I.Smalskienė.
Apie savo darbą Kultūros ta-

ryboje I.Smalskienė kalbėjo: 
„Veikla buvo įdomi. Kultūros 
tarybos kolektyvas susirinkęs 
geras, pokalbiai ir diskusijos bū-
davo įdomios. Ne man spręsti, 
ar aš Kultūros taryboje kažkokį 
labai didelį indėlį palikau.“

Prisimindama tą laiką, kai 
laikinai vadovavo Kultūros ta-
rybai, I.Smalskienė kalbėjo, 
kad šios tarybos posėdžiai su-

laukdavo atgarsio.
„Tačiau kaip ten bebūtų, Kul-

tūros taryba yra ne lemiamoji, 
ne sprendžiamoji, o  pataria-
moji organizacija. Tai nėra rei-
kalaujanti instituacija“, - sakė 
I.Smalskienė.

Prieš trejus metus 
I.Smalskienė laikinąja Kultūros 
tarybos pirmininke tapo, kai 
motinystės atostogų išėjo šios 
tarybos pirmininkė Gabrielė 
Griauzdaitė – Patumsienė. Iki 
tol I.Smalskienė buvo Kultūros 
tarybos pirmininko pavaduoto-
ja.

-AnYkŠTA

Rajono kultūros tarybai pir-
mininkaujant Irmai Smals-
kienei per trejus metus buvo 
sišaukti vos keli posėdžiai.

Liberalų sąraše - motokroso meistras
Anykščių liberalai kandidatu į Anykščių rajono merus 

iškėlė verslininką Mindaugą Sargūną. Tarp partijos kandi-
datų į Anykščių rajono tarybą įrašytas motokroso meistras, 
vienintelis iš lietuvių laimėjęs pasaulio taurės etapo varžy-
bas, Arminas Jasikonis.

A.Jasikonis liberalų sąraše 
bus penktoje pozicijoje. Sąra-
šą ves, skyriaus pirmininkas, 
verslininkas Lukas Pakeltis. 
M.Sargūnas įrašytas antruoju. 
Toliau rikiuojasi rajono Tary-
bos nariai Irma Smalskienė ir 
Kęstutis Indriūnas. 

Šeštoji vieta skirta Lietuvos 
žaliųjų partijos Anykščių sky-
riaus pirmininkui Ainiui Straz-
dui. Liberalai nesudaro koa-
licinio sąrašo su „žaliaisiais“ 

- įstatymai leidžia į partijos 
kandidatų sąrašą priimti vieną 
„legionierių“ iš kitos partijos. 
Partijoms ir visuomeniniams 
komitetams taikomas 4 proc. 
nuo balsavusiųjų skaičiaus bar-
jeras - sąrašai surinkę mažesnį 
procentą, tarybos narių manda-
tų dalybose nedalyvauja. Jung-
tiniams sąrašams taikomas 6 
proc. barjeras.

Liberalų sąraše iš viso bus 
apie 30 kandidatų. Į Anykščių 

rajono tarybą su liberalais ne-
kandidatuos Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
direktorės pavaduotoja Veneta 
Veršulytė.

M.Sargūnas tapo penktuoju 
žinomu pretendentu į Anykščių 
rajono merus. Jau skelbėme, 
kad tiesioginiuose Anykščių 
rajono mero rinkimuose daly-
vaus dabartiniai rajono vadovai 
- meras, konservatorius Sigutis 
Obelevičius bei jo pavaduoto-
jas, socialdemokratas Dainius 
Žiogelis. Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos Anykščių 
skyrius kandidatų į rajono me-
rus kelia buvusį rajono vadovą 
Kęstutį Tubį, demokratų sąjun-

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

ga „Vardan Lietuvos“ - buvusią 
VšĮ „Sveikatos oazė“ direktorę 
Sonatą Veršelienę. 

Motokroso meistras Arminas 
Jasikonis nusprendė pasukti 
į politiką
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Staškūniškio elektrinės pradėjo suktis
(Atkelta iš 1 psl.)

Operatorius priimti 
elektrą seniai pasiruošęs
 
Lietuvos elektros perdavimo 

sistemos operatoriaus AB „Lit-
grid“ L.e.p. Strateginės infras-
truktūros departamento direkto-
rius Audrius Tamolis atsakyme 
į paklausimą Seimo nariui nu-
rodė, kad siekdama tinkamai 
pasiruošti vėjo elektrinių parko 
prijungimui prie elektros tinklų 
rekonstravo elektros liniją Vi-
diškiai-Skiemonys bei pastatė 
naują elektros skirstyklą. 

„2022-03-11 Gamintojo sta-
tomame vėjo elektrinių parke 
įvyko vienos iš pastatytų vėjo 
elektrinės (toliau – VE) griūtis. 
Avarijos priežasčių tyrimui at-
likti buvo suformuota avarijos 
tyrimų komisija (toliau – Ko-
misija) ir 2022-08-17 pateikta 
išvada, kad statinio avarija įvy-
ko dėl vėjo elektrinės bokšto 
segmentų gamintojo pateikto 
nekokybiško gaminio. Po Ko-
misijos išvadų, vėjo elektrinių 
parke, šiuo metu vykdomi VE 
bokštų konstrukcijų stiprinimo 
darbai pagal Gamintojo pa-
rengtą planą. Po VE griūties, 
siekiant užtikrinti saugumą, 
apribotas trečiųjų asmenų pa-
tekimas į potencialiai pavojin-
gas zonas. Užbaigus VE bokštų 
konstrukcijų stiprinimo darbus 
ir atlikus bandomąją VE eks-

ploataciją pagal pateiktą grafi-
ką, aptvėrimai bus panaikinti. 
Papildomai norime paminėti, 
kad Gamintojo draudimo ben-
drovė nagrinėja ūkininkų rei-
kalavimus dėl nuostolių, kurie 
atsirado aptvėrus pavojingas 
zonas, atlyginimo. Draudi-
kui nustačius, jog įvykiai yra 
draudžiamieji, nukentėjusiems 
asmenims bus išmokėtos kom-
pensacijos“, - T.Tomilinui para-
šė AB „Litgrid“ atstovas. 

  
Vienam kompensavo, 
kitam - ne
 
Kai lūžo ir ant žemės nukri-

to vienos iš Staškūniškio vėjo 
elektrinių parko elektrinės tur-
bina, buvo apribotas patekimas 
į viso parko teritoriją. Prie savo 
laukų negalėjo privažiuoti ir ja-
vus juose pasėję ūkininkai. Tik 
lapkričio mėnesį pradėti naikin-
ti pavojingų zonų žymėjimai, o 
paskutiniai draudimai, pagal 
grafiką, turėtų būti panaikinti 
ateinančių metų sausio 17-ąją. 

Daugiau nei 10 ha javų nuo-
mojamoje žemėje, dėl patekimo 
į sklypus ribojimų, negalėjęs 
tinkamai prižiūrėti ūkininkas 
Aurimas Vilkončius „Anykš-
tai“ sakė, jog iš UAB „Euro-
pean Energy Lithuania“ gavo 
kompensaciją. 

O ūkininkas Remigijus Pe-
čiukėnas, kurio žemėje stovi ir 
dalis elektrinių, kompensacijų 

už negautas pajamas negavo. 
R.Pečiukėnas „Anykštai“ sakė, 
kad elektrinių savininkai į jo 
raštus neatsakinėjo, todėl jis 
pats nurinko užtvarus ir javus 
nusikūlė. Bet R.Pečiukėnas 
vistiek patyrė nuostolių, nes 
tinkamai neapdirbti javų laukai 
subrandimo mažesnį nei tikėjo-
si javų derlių.

Tiesa už žemės, kurioje stovi 
elektrinės, nuomą R.Pečiukėnas 
iš UAB „European Energy Li-
thuania“ gauna (arba gaus atei-
tyje) pajamas.   

 
Vietininkai Seimo 
narį ignoruoja
 
Deltuvos šiaurinėje apy-

gardoje išrinktas Seimo narys 
T.Tomilinas, aiškindamasis, 
kas vyksta su Staškūniškio vėjo 
elektrinių parku, raštus valdiš-
koms institucijoms bei elektri-
nių savininkei UAB „European 
Energy Lithuania“ išsiuntinėjo 
jau prieš kelis mėnesius. Iš šios 
bendrovės atsakymo parlamen-
taras iki šiol negavo.

„Anykštai“ Seimo narys pa-
sakojo, jog praėjusį savaitgalį 
Danijoje, Europos žaliųjų par-
tijos kongrese prie jo priėjęs 
danas pasakojo, kad jo įmonė 
Lietuvoje investuoja į žaliąją 
energetiką. Besikalbant paaiš-
kėjo, kad danas Mathias Aarup 
Berg yra „European Energy“ 
atstovas. „Pasakiau, kad Lietu-

voje su komunikacija jo įmonė 
turi problemų, kad jiems reikia 
taisyti reputaciją“, - „Anykštai“ 
sakė T.Tomilinas. Politikas dės-
tė, kad M.A.Berg dėl įmonės 
atstovų Lietuvoje veiklos šiek 
tiek susigėdo ir sakė „tai iš tie-
sų yra didelė“ problema. 

 
Avariją patyrusi elektrinė 
buvo demontuota
 
Priminsime, jog po kovo 11-

ąją vykusios avarijos, kai su-
keldama didžiulį trenksmą ant 
žemės nukrito vienos iš elektri-
nių turbina, buvo nustatyta, kad 
taip įvyko dėl to, jog „skerspjū-
vio kontūru nutrūko žemiausio-
jo bokšto segmento virintinė 
siūlė, jungusi segmento 43 mm 
storio plieninį kevalą su radia-
liniu flanšiniu 180 mm storio 
plieniniu lakštu“.

Lūžusi elektrinė buvo demon-
tuota iki pat pamatų ir dabar sta-
toma iš naujo. 

Kol vyko tyrimai, ir tikėtina, 
kad teisiniai ginčai su elektri-
nių gamintojais, neveikė nei 
viena Staškūniškio vėjo elektri-
nių parko elektrinė, o negautos 
„European Energy“ pajamos 
turėtų būti skaičiuojamos mili-
jonais. 

Šalia Staškūniškio buvo pla-
nuota statyti net 15 elektrinių, 
kurių aukštis – 125-164 m, 
rotoriaus diametras – 149 m, 
o bendras jėgainių aukštis – 

199,5 – 238,5 m. Atstumas nuo 
vienos iš planuotų elektrinių iki 
artimiausio gyvenamojo namo 
buvo vos 400 metrų. Projek-
tui atkakliai priešinosi Staš-
kūniškio bendruomenė, kuriai 
pavyko pasiekti, jog arčiausiai 
gyvenamųjų namų planuotų 
statyti elektrinių buvo atsisaky-
ta. Tiesa, tikėtina, kad pirminia-
me projekte visuomenei sąmo-
ningai buvo pateiktas didesnis 
elektrinių skaičius, kuris lyg 
ir laidavo aukštesnę derybinę 
poziciją. Nes projekto vystyto-
jams sumažinus elektrinių skai-
čių nuo 15 iki 9 vis tiek pasiek-
tas maksimalus vėjo elektrinių 
parko galingumas – 50 MW. 
Didesnės galios Staškūniškyje 
negalima instaliuoti dėl elek-
tros linijų pralaidumo.

Ruošiantis elektrinių sta-
tyboms „European Energy“ 
atstovu buvo Andrius Čypas, 
anykštėno, verslininko, „Nykš-
čių“ žiniasklaidos priemonių 
bendrasavininko Dariaus Čypo 
brolis. A.Čypas bandė derė-
tis su protestuojančia Staškū-
niškio bendruomene, derino 
projektą su Anykščių rajono 
valdžia, mielai komunikavo 
su žiniasklaida. Kai elektrinės 
buvo pastatytos A.Čypas pa-
reiškė, kad jo misija yra baig-
ta, jis su Staškūniškio projektu 
nieko bendro neturįs ir apie tai 
kodėl nuvirto elektrinė jis ne-
kalbėsiąs.

Kaip rajono verslas reaguoja į augančias kainas?
Energetinė krizė neaplenkė ir Lietuvos. Elektros, dujų, 

kito kuro kainos šiais metais išaugo tiek, kad taupyti pri-
versti visi: tiek eiliniai žmonės, tiek verslas.

„Anykšta“ teiravosi Anykščių rajono verslininkų: kaip 
jų verslas reaguoja į augančių energetinių išteklių kainas? 
Kaip jie taupo? Galbūt tenka imtis drastiškų priemonių?

Taupo elektrą
 

Rita KRIPAITIENĖ, 
Anykščių rajono vartotojų 
kooperatyvo vadovė:

„Nelabai galiu pasakyti, ar 
bus labai sunku, nes gruodį 
gausime pirmą sąskaitą už du-
jas. Iki tol mes išsivertėme, 
dujų nenaudojome. Kalbant 
apie elektrą, labai laiku suda-
riau ilgalaikę sutartį ir šiandien 
turime geras kainas. Dėl elek-
tros kainų, sunkmečio tiktai ne-
jaučiame, tačiau visur kitur, be 
abejo, kad išlaidų yra daugiau. 

Turime ir patalpų, kūrenamų 
kietu kuru, tai granulių, briketų 
kainos išaugusios dvigubai ar 
net daugiau. Labai taupome, ką 
buvo galima išjungti, išjungė-
me. Prašome ir pardavėjų, kad 
taupytų elektrą, nes būdavo, 
kad šviesos dega visur, kur įma-
noma. Į tai jos tikrai reaguoja ir 
dabar, jei, sakykime, sandėlyje 
nieko nėra, tai ir elektra ten iš-
jungta.“

Problema nėra 
pati didžiausia
 

Vygantas ŠLIŽYS, UAB 
„2plius“ akcininkas ir direk-
torius:

„Skaudžiai reaguojame, tur-
būt, kaip ir visi. Kuras labai 
daug kainuoja, o dujomis kūre-
name tik darbovietės adminis-
traciją, tad nemanau, kad labai 
drastiškai pajausime jų kainą. 
Elektros suvartojame nelabai 
daug, tad manau, išgyvensime.

Žinoma, taupome, kai kur pri-
sukame radiatorius, sumažino-
me apšvietimą lauke, savaitgalį 
darbovietėje sumažiname tem-
peratūrą. Ši žiema bus sunki, 
bet ką padarysi. Kai matai šalia 
tokį karą... Čia tiesiog energeti-
niai resursai pabrango, tad pro-
blema nėra pati didžiausia.“

 

Metai – labai 
blogi

 Algirdas ŠIMKUS, versli-
ninkas, kavinės „Erdvė“ sa-
vininkas:

„Nieko gero. Kai kur, kai ką 
reikės pristabdyti, uždaryti. 
Labai sunku šiemet viskas... 
Vasarą dar įmanoma išgyventi, 
o žiemą viskas stoja – sulaukia-

me vos vieno kito kliento. Viso-
se srityse viskas stoja. 

Nuo vasaros darbuotojų skai-
čius sumažintas minimaliai, nes 
vasaros sezonu priimame laiki-
nus darbuotojus. Tačiau neži-
nome, kaip bus. Praeitas mėnuo 
buvo labai blogas, šis tikriausiai 
bus dar blogesnis. Nežinia, kaip 
bus su elektros, dujų kainomis. 
Gali būti visai blogai. Užsida-
ryti neplanuojame, dirbti reikia, 
dar laukiame Kalėdų, gal iš už-
sienio turistų bus… Dar Kalitos 
kalnas pradėjo dirbti, gal iš ten 
bus kažkiek žmonių.“

Statys saulės 
elektrinę
 
Teodoras BITINAS, UAB 

„Anykščių energetinė staty-

ba“ vadovas:
„Verslas prisitaiko. Investuo-

jame į energijos taupymo spren-
dimus – planuojame pasistatyti 
saulės elektrinę. Kadangi ište-
klių kainos kyla, didina mūsų 
darbų savikainą, automatiškai 
brangsta ir mūsų paslauga. Tad 
galiausiai susimoka vartotojas.

Pas mus elektra nėra pagrin-
dinis energijos šaltinis, daugiau 
sunaudojame kuro. Tačiau pasi-
keitėme elektros lemputes į tau-
piąsias, reguliuojame šildymą. 
Bet kainos, žinoma, išaugo: jei 
pernai už elektrą mokėjome pu-
santro tūkstančio eurų, tai šiais 
metais – 3000 Eur. 

Vis dėlto kažkokių ypatingų 
sprendimų neturime, kol kas 
didžiausias planas – pasistatyti 
saulės elektrinę.“ 

-AnYkŠTA
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12-oji Antano Baranausko literatūrinė 
premija įteikta Vytautui Kazielai

Įteikė slidę
 
Anykščių rajono savivaldybės 

meras Sigutis Obelevičius, saky-
damas sveikinimo kalbą, teigė, 
kad A. Baranauskas yra viena 
svarbiausių asmenybių, iš mažo 
miestelio padaręs kultūros centrą.

„Tapti Antano Baranausko 
premijos laureatu yra didelė 
garbė, o kartu mums didelė gar-
bė įteikti premiją už ypatingos 
svarbos kūrinius. Labai malonu, 
kad šiais metais premijos lau-
reatas yra šiek tiek pažįstamas 
asmeniškai ir kartu kaimynas 
– uteniškis“, – kalbėjo meras ir 
įteikė laureatui diplomą bei tau-
todailininko Valdo Pelegrimo 
darytą stilizuotą slidę – aliuziją 
į V. Kazielos knygos pavadini-
mą „Sapnų slidininkas“.

Lietuvos rašytojų sąjungos 
pirmininkės pavaduotoja Aušra 
Kaziliūnaitė, – taip pat poetė – 
džiaugėsi, kad tokia svari pre-
mija skirta tokiam talentingam 
poetui: „Tokių puikių poetų, ku-
rių kūryba būtų tokia universali, 
keliaujanti, reikėtų paieškoti. 
Tai rašytojas, kuris mėgsta, at-
rodytų, klasikinę formą, mini-
malizmą, bet, nepaisant to, man 
pačiai yra tekę sutikti ne vieną ir 
ne du jo kūrybos gerbėjus, kurie 

patys labai skirtingi tiek pažiū-
romis, tiek amžiumi, tiek gyve-
namosiomis vietomis. Rašytojui 
to galima tik pavydėti.“

 
Antras uteniškis, 
gavęs premiją
 
V. Kazielos knygą „Sapnų 

slidininkas“ išleido leidykla 
„Kauko laiptai“. Knygos redak-
torius ir leidyklos savininkas 
Viktoras Rudžianskas džiau-
gėsi, kad tai – ketvirtas laurea-
tas, kurio knygą išleido būtent 
„Kauko laiptai“.

„Kad Vytautas yra geras po-
etas, aš seniai žinau. Matyt, 
atėjo tas laikas, kuris diktuoja 
įsiklausymą į poeziją. Vytautas 
yra egzistencinis, filosofiškas, 
jo kūryba – transcendentinė. Tai 
yra tylos poetas, nerėksmingas, 
bet galingas savo mintimis. Tai – 
rašytojas, kuris manęs neerzina. 
Gamta Vytauto kūryboje mane 
nustebino, ji yra kitokia, nei kitų 
poetų kūriniuose – jis į savo fi-
losofinį eilėraštį įtraukia gamtą ir 
visai kitokius greitinimus, negu 
įprasta. Tai – metafiziniai daly-
kai“, – kalbėjo V. Rudžianskas 
bei išreiškė viltį, kad ir A. Kazi-
liūnaitė greitu metu sėdės laurea-
to kėdėje.

V. Kazielą sveikindamas Ute-
nos rajono savivaldybės admi-
nistracijos direktorius V. Žvinys 
dėkojo, kad anykštėnai tiek daug 
dėmesio skiria uteniškiams, ka-
dangi šis poetas – antras uteniš-
kis paeiliui, gavęs A. Baranaus-
ko literatūrinę premiją: „Norisi, 
kad kūryba nesibaigtų, kad žo-
džiai būtų, kaip taiklūs šūviai“, 
– rašytojui linkėjo politikas.

Taip pat A. Baranausko pre-
mijos laureatas, anykštėnas,  
rašytojas Rimantas Vanagas 
džiaugėsi, kad ši premija vis 
dar gyvuoja: „Šie laikai yra 
prieštaringi, viskas keičiasi, 
visokių minčių kyla ir tame 
chaose sunku apsistoti ties 
vertybėm, kurios irgi pradė-
jo svyruoti – nebeaišku, kas 
ką rašo ir kodėl rašo. Yra dvi 
grupės žmonių – kurie rašo, 
nes negali nerašyti, o kiti rašo 
iš ambicijos. Vytautas Kaziela 
visą gyvenimą rodo, kad rašo 
ne dėl ambicijos, tai – jo mąs-
tymo, gyvenimo būdas ir jis 
ištikimas šitam dalykui.“

Tuo tarpu A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko muziejaus 
direktorius A. Verbickas juokais 
suabejojo, ar tikrai Anykščiai 
yra šio arealo literatūros sostinė, 
mat Utenoje eiliuoja net rajono 
meras: „Utena turi labai stiprią 
poezijos bazę. Ko gero, A. Bara-
nauskas Aukštybėse pasirūpino, 
kad jo mūzos Karolinos Pra-
niauskaitės miesto poetai būtų 
pagerbti ir būtų čia, Anykščiuo-
se, aktualizuoti.“ 

Jis laureatui padovanojo or-
diną, pagamintą iš Anykščių 
šilelyje augusio ąžuolo bei A. 
Baranausko „Anykščių šilelį“.

 
Svarbi gamta ir tikėjimas
 
Laureatas V. Kaziela dėkojo 

rajono merui, Anykščių švie-
suomenei. 

„Tai – viena svarbiausių pre-
mijų, kurias gali gauti rašantis 
žmogus. Man pačiam A. Bara-
nausko premija ypatinga, nes 
pats esu gamtos vaikas, kurio 
vaikystė prabėgo prie Virintos 
upės. Ir dabar, jei man sunku 
ar nesiseka, važiuoju į mišką 
<...>. „Anykščių šilelis“ ir da-
bar nepraranda savo aktualumo 
– labai daug galime kalbėti apie 
ekologiją, bet jei nebus dvasi-
nės „ekologijos“, niekas nepa-
sikeis. Kol žiūrėdami į mišką 
matysime ošiančius ir šlaman-
čius eurus, tol A. Baranausko 
„Anykščių šilelis“ mums bus 
kaip priekaištas. Premija man 
svarbi dar ir dėl to, kad esu ti-
kintis žmogus, o A. Baranaus-
kas buvo vyskupas.

Dėkoju visiems tiems, kurie 
kalti, kad aš čia stoviu. Ypa-
tingai – Anykščių rajono savi-
valdybės tarybai: žinojau, kad 
klausimas bus svarstomas, ste-
bėjau balsavimą ir tai, kad buvo 
balsuojama vienbalsiai, mane 
labai nudžiugino: visą savo są-
moningą gyvenimą noriu, kad 
politikai per rinkimus būtų vie-
ningi, kad galėtų vienbalsiai su-
tarti bent kažkuriuo klausimu“, 
– sakė V. Kaziela .

Vakarą vedė Anykščių rajono 
savivaldybės L. Ir S. Didžiulių 
bibliotekos vyresnioji bibliote-
kininkė Judita Skačkauskienė. 
Po apdovanojimo ceremonijos 
svečiams koncertavo Aurimas 
Matelis.

 
Premija neįteikta 
vieną kartą
 
2010 metais Antano Bara-

nausko literatūrinę premiją įstei-
gė Anykščių rajono savivaldybė, 

bendradarbiaudama su Lietuvos 
Rašytojų sąjunga. Premija ski-
riama už grožinės literatūros kū-
rinius, knygas, skiriančius meilę 
gamtai ir Antano Baranausko 
gimtinės aplinkai, atskleidžian-
čius žmogaus ir gamtos dvasinį 
ryšį arba profesionalios litera-
tūrologijos kūrinius, skirtus A. 
Baranausko kūrybai.

A.Baranausko literatūrinės 
premijos didys - 3000 eurų.

2010 metais premija skirta 
Pauliui Subačiui už monogra-
fiją „Antanas Baranauskas. Gy-
venimo tekstas ir tekstų gyve-
nimai“, 2011 metais – Rimantui 
Vanagui už dokumentinės pro-
zos knygą „Peslių akademija“. 

2012-aisiais premija atiteko 
Algimantui Zurbai už romaną 
„Krisius“. 2013 metais premi-
ja neskirta. 2014 metais skirta 
Gintautui Dabrišiui už poezijos 
knygas „Joju vienas“ (2011) ir 
„Upė Jekaterinai“ (2014). 2015-
aisiais premiją gavo Viktorija 
Daujotytė už knygas „Gīvenu 
vīna. Gyvenu viena“ ir „Tatā 
pariejau. Tai parėjau“. 

2016 metais premija skirta 
Erikai Drungytei už eilėraščių 
knygą „Patria“. 2017-aisiais 
– Ingai Liepaitei ir Antanui 
Verbickui už knygą „Antano 
Baranausko asmeninė bibliote-
ka“. 2018 metais premiją gavo 
Vladas Braziūnas už poezijos 
knygą „Lėtojo laiko aky“. 

2019-aisiais Valdas Papievis 
gavo šią literatūrinę premiją už 
romaną „Brydė“. 2020 metais 
apdovanotas Vytautas Martin-
kus už romaną „Tavo bažnyčios 
rūsys“, o 2021-aisiais premija 
skirta Reginai Katinaitei-Lum-
pickienei už eilėraščių knygas 
aukštaičių uteniškių tarme „Ta-
puolia pūkas aky“ ir „Varna su 
baltu plūksnu“.

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šeštadienio pavakarę Istorijų dvarelyje poetui, publicis-
tui ir Utenos rajono laikraščio „Utenis“ leidėjui Vytautui 
Kazielai buvo įteikta Anykščių rajono savivaldybės įsteigta 
Antano Baranausko literatūrinė premija už knygą „Sapnų 
slidininkas“. 

Dvyliktą kartą įteikta Antano Baranausko literatūrinė premija. 
Ji atiteko uteniškiui poetui Vytautui Kazielai už knygą „Sapnų 
slidininkas“.

Palyginti nedidelė Istorijų dvarelio salė buvo pilna – pažiūrėti įteikimo ceremonijos atvyko per trisde-
šimt literatūros gerbėjų. Šalia naujojo A. Baranausko premijos laureato Vytauto Kazielos Lietuvos ra-
šytojų sąjungos pirmininkės pavaduotoja Aušra Kaziliūnaitė ir Anykščių meras Sigutis Obelevičius.
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Prašo kantrybės
 
Anykščių miesto gatves ir 

šaligatvius prižiūrinčios UAB 
„Ecoservice projektai“ Anykš-
čių padalinio vadovė Viktorija 
Juodikienė „Anykštai“ sakė, 
kad naktį iš sekmadienio į pir-
madienį pamaina darbą pradėjo 
2 valandą nakties. 

„Valome ir barstome gatves 
bei šaligatvius, dirba visi dar-
buotojai – iš viso 15 žmonių 
komanda, veikia visa technika 
– 2 barstytuvai, traktorius su 
barstytuvu, šaligatvius valo 3 
specialūs traktoriai. 

Pirmiausia pradėtos valyti 
pirmo prioriteto gatvės ir šali-
gatviai prie mokyklų, darželių, 
ligoninės, poliklinikos, paskiau-
siai valomos žvyruotos gatvės, 
mažesnio intensyvumo keliai. 
Šiuo metu jau nuvalyti beveik 
visi šaligatviai, liko užbaigti ga-
tvių valymą. Didžiausias iššūkis 
yra itin stora sniego danga, ku-
rią norint nuvalyti tenka tą patį 
maršrutą kartoti bent du kartus, 
be to, sniegas be paliovos, in-
tensyviai krito vykdant darbus, 
taigi, gatvės sniegu pasidengė iš 
naujo, tenka visą valymą karto-
ti“, - komentavo V.Juodikienė.

Tiek pėsčiųjų, tiek vairuotojų 
V.Juodikienė prašė papildomo 
atidumo ir atsargumo, rūpinan-
tis savo ir aplinkinių saugumu. 

„Suprantame, kad kai taip 
sninga, nelengva visiems 
– dirbame visu pajėgumu, 
darbus tęsiame ir dabar, jei 
reikės, kad ir visą parą. Taip 
pat prašome supratimo, palai-
kymo ir šiek tiek kantrybės – 
viską sutvarkysim“, - žadėjo 
pirmadienio popietę kalbinta 
UAB „Ecoservice projektai“ 
Anykščių padalinio vadovė 
V.Juodikienė.

 Tarnybinis telefonas netilo
 
Tuo metu seniūnų tarnybi-

niai telefonai pirmadienį netilo. 
Anykščių seniūnijos seniūnas 
Eugenijus Pajarskas „Anykš-
tai“ sakė, kad dėl kelių valymo 
iš seniūnijos gyventojų sulaukė 
beveik 100 skambučių.

„Kiekvienam žmogui rūpi 
jo namelis, jo gatvė, o mums 
kažkaip reikia išsisukti“, - sakė 
E.Pajarskas.

Seniūnas E.Pajarskas sakė, 
kad Anykščių seniūnijos kelius 
žiemą valo UAB „Ecoservice 
projektai“, bendrovė taip pat 
dėl kelių valymo yra sudariusi 
sutartis su keturiais ūkininkais. 
Tiesa, Ažuožeriuose kelius nu-
sivalo AB „Ažuožerių sodai“, 
o Senuosiuose Elmininkuose ir 
Naujuosiuose Elmininkuose – 
UAB „Agroservisas“.

„Seniūnijos kelius valo ke-
turi traktoriai. Kiek spėjame, 
tiek darome. Ūkininkai sakė, 
kad kelius valys vėlai vakare 
ar naktį, nes jiems taip pato-
giau, mažiau keliuose važinėja 
transporto priemonių“, - sakė 
E.Pajarskas.

Tuo metu su kastuvais sniegą 
seniūnijos viešosiose vietose kasa 
patys bendruomenių žmonės.

„Yra ir atidirbančiųjų už gau-
namas pašalpas, bet jie gali tik 
aptvarkyti kokio senyvo žmo-
gaus sklypą ar nukasti sniegą 
nuo bendruomenės namų įė-
jimo. Nes kitaip neįmanoma 
– sniego danga siekia nuo 20 
centimetrų iki kažkur pusės 
metro“, - sakė E.Pajarskas.

 
Kavarskiečiai nepikti
 
Likusių Anykščių rajono se-

niūnijų kelius žiemą valo UAB 
„Kurklių karjeras“ subrangovė 
UAB „Ukmergės versmė“.

Kavarsko seniūnijos seniūnė 

Šarūnė Kalibataitė „Anykštai“ 
sakė, kad Kavarske „snigo kaip 
ir visur“. Ji informavo, kad se-
niūnijos kelius padeda valyti ir 
ūkininkai. Nuo Kavarsko šali-
gatvių kasti sniego, pasak se-
niūnės, pirmadienio rytą išėjo 
10 už gaunamas pašalpas ati-
dirbančių gyventojų.

Dėl kelių valymo seniūnė 
Š.Kalibataitė sakė sulaukianti 
nemažai gyventojų telefoninių 
skambučių.

„Bet žmonės nepikti, tole-
rantiški. Laukia, aišku“, - sakė 
Š.Kalibataitė.

 
„Iškrenta sniegas – 
dangus griūna“...
 
Troškūnų seniūnijos seniūnas 

Rimantas Sereičikas „Anykštai“ 
sakė, kad pirmadienio rytą Troš-
kūnuose sniegą nuo šaligatvių 
kasė 8 visuomenei naudingą 
darbą turintys atlikti gyventojai.

Pasiteiravus, ar sulaukė iš se-

Anykščių seniūnijos seniū-
nas Eugenijus Pajarskas 
sakė, kad dėl kelių valymo 
pirmadienį sulaukė beveik 
100 gyventojų skambučių.

Kavarsko seniūnijos seniūnė 
Šarūnė Kalibataitė sakė, kad 
kavarskiečiai jai skambino 
dėl kelių valymo, bet jie buvo 
nusiteikę tolerantiškai.

Troškūnų seniūnijos seniū-
nas Rimantas Sereičikas 
skalbėjo, kad reikia ne pik-
tintis nevalytais keliais, o 
džiaugtis žiema.

Rajoną užklojo iki 50 centimetrų 
storio sniego danga

niūnijos gyventojų telefoninių 
skambučių su skundais dėl kelių 
valymo, seniūnas R.Sereičikas 
sakė, kad be to neapsieinama.

„Visada taip būna, kai iškren-
ta sniegas – dangus griūna“, - 
juokėsi R.Sereičikas.

Į darbą iš Anykščių į Troškū-
nus šį rytą automobiliu vykęs 
R.Sereičikas sakė, kad kelias 
buvo kelininkų valytas.

„Visos tos reakcijos į žiemos 
kelius priklauso nuo žmonių 
supratimo ir gyvenimiškos pa-
tirties. Žmonės dabar įpratę 
labai gerai gyventi ir nori, kad 
būtų „čia ir dabar, šią minutę“. 
Realybė, kad net respublikiniai 
keliai ne visada būna nuvalyti 
iš ryto, o tik tą pačią dieną ge-
riausiu atveju. Nieko čia ypa-
tingo. Tiesiog žiema. Reikia 
džiaugtis ta žiema, balta, gražu, 
o čia tik vienos kitos dienos ne-
patogumas“, - kiek kitu kampu 
į iškylančias problemas žiemą 
pažvelgė R.Sereičikas.

 
Tarnybos pranešimų 
negavo
 
Kaip „Anykštą“ informavo 

Anykščių priešgaisrinės gel-
bėjimo tarnybos viršininkas 
Saulius Slavinskas, dėl gausiai 
iškritusio sniego gyventojams 
ugniagesių pagalbos neprireikė 
– negauta nei vieno pranešimo.

Anykščių rajono policijos 
komisariato Viešosios policijos 
skyriaus viršininkas Valdas Pa-
lionis „Anykštai“ sakė, kad su 
gausiai iškritusiu sniegu susiju-
sių įvykių policijos komisariate 
taip pat neregistruota.

„Mes nepajutome, kad dėl 
sniego būtų iškilę kažkokių 
problemų. Keliuose tokiomis 
oro sąlygomis greičiai nedide-
li, o jei kur nors automobiliai 
„bakstelėjo“, čia jau draudimi-
niai įvykiai, žmonės papras-
čiausiai deklaracijas užpildo ir į 
policiją nesikreipia“, - komen-
tavo V.Palionis.

Šią savaitę taip stipriai snig-
ti nebeturėtų, šiek tiek sniego 
prognozuojama antroje savai-
tės pusėje. Tiesa, kitos savaitės 
pradžioje galimas atšilimas, 
šlapdriba ar net lietus – o tai 
reiškia taip pat itin sudėtingas 
situacijas, nes gali susidaryti 
plikledis.

Anykščių PSPC, laidojimo namų ir „Anykštos“ redakcijos aikštelė.

Dėl smarkaus snygio dalis miesto šaligatvių ir gatvių atrodė tarsi nevalytos.
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PAPRASTAS KAIMO VIETOVIŲ KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS NR.14
Anykščių rajono vietos veiklos grupė kviečia teikti paprastus kaimo vietovių vietos projektus  pagal kaimo vietovių vietos plėtros „Anykščių rajono kaimo vietovių 

2014–2020 m. plėtros strategija“  VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ (kodas LEADER-19
.2-6.2) projektams. Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas skelbiamas šiose interneto svetainėse: www.anyksciuvvg.lt  ir www.nma.lt, taip pat VPS vykdytojos 
būstinėje adresu: Tilto g.3, Anykščiai. 

Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2022 m. gruodžio 15 d. iki 2023 m. sausio 16 d. 

PAPRASTAS KAIMO VIETOVIŲ KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS NR.15
Anykščių rajono vietos veiklos grupė kviečia teikti paprastus kaimo vietovių vietos projektus  pagal kaimo vietovių vietos plėtros „Anykščių rajono kaimo vietovių 

2014–2020 m. plėtros strategija“ 
VPS priemonės „Gyventojų aktyvinimas ir užimtumo skatinimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6)  Veiklos srities „Parama kaimo gyventojų bendruomeniškumo 

ir pilietiškumo ugdymui“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6.1),  VPS priemonės „Gyventojų aktyvinimas ir užimtumo skatinimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6)  
Veiklos srities „Parama jaunimo ir jaunų žmonių iniciatyvoms“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6.2) projektams. Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas skelbiamas 
šiose interneto svetainėse: www.anyksciuvvg.lt  ir www.nma.lt, taip pat VPS vykdytojos būstinėje adresu: Tilto g. 3, Anykščiai.  

Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2022 m. gruodžio 15 d.  iki 2023 m. sausio  16 d. 
Informacija apie kvietimus teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama  Anykščių rajono vietos veiklos grupės būstinėje adresu: Tilto g. 3 

,Anykščiai, taip pat telefonais: 
(8-614) 88577 - VPS administravimo vadovas Jurijus Nikitinas,
(8-615) 30539 - VPS administratorė Ilona Jurevičienė. 

Užsak. nr. 1071

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

savaitgalio diskusija

sprintas

Ar sniegą reikia valyti miesteliuose ir kaimuose?
Seniūnijų gyventojai skundžiasi, kad miesteliuose ir kaimuose labai prastai valomi keliai 

bei šaligatviai. Savaitgalį portalo anyksta.lt skaitytojų klausėme - ar jau spėjote susidurti 
su šia problema? O gal svarbiausia, kad gatvės ir šaligatviai būtų nuvalyti Anykščių mies-
te, juk kaimų gyventojai gali ir pakentėti?

Senjoras: „Kažin kas atsa-
kingas miesteliuose už šaliga-
tvių valymą? Prie savo namų 
tai tikriausiai gyventojai turėt 
nusivalyti, parduotuvės, įstai-
gos irgi turėtų savo teritorijas 
prižiūrėti. O tie plotai, kurie 
yra niekieno, kur nėra namų 
arba kur nebėra gyventojų? Gal 
seniūnai, seniūnaičiai turėtų 
pasirūpinti? Dabar tai baisu ir 
vaikščioti, kai kur kaip kokioje 
Antarktidoje atrodo esam.“

Na: „Norint nusivalyt šaliga-
tvius gyventojams, visų pirma, 
tie šaligatviai turi būti. Jei jų 
nėra, yra tik kelias. Kiekvie-
nas sau atsikasame, praeiviai te 
vaikšto su „šiupeliais“!? Viskas 
praeis, smulkmena su gyveni-
mu“

Makaronai su padažu: „Svė-
dasų centrinės gatvės šaligatvis 
priklauso Kelių direkcijai. Taip 
buvo rajono politiku nuspręsta 
ir turtas perduotas. Taigi, savi-
valdybės administracija ir jos 
padalinys-seniūnija NE KELI-

NININKAI ir ne įdarbinimo ar 
užimtumo tarnyba, kad suteiktų 
darbo vietas sniego kasėjams. 
Kaip oficialai skelbiama - yra 
savivaldybės administracijos 
pasamdytas vienas traktorius ir 
galimai vienas jo operatorius, 
kuris dirba pagal savivaldybės 
administracijos padalinių vado-
vų nubražytus kelių žemėlapius 
bei darbo valandų grafiką. Tai 
yra MOBILUS SNIEGO VA-
LIKLIS rajoninių kelių priežiū-
rai seniūnijose.“

Bet: „Ir kitur taip. Visi Troš-
kūnai taip sukasti, gatvės su-
siaurėjusios, automobiliams 
sunku prasilenkti, o kai prasi-
lenkinėja gali ir sumėtyti. Ne-
verta pasakoti kuo gali baigtis 
sumėtymas prieš fūrą. Niekas 
to sniego neišvežinėja ir nu-
stumdo tik tiek, kiek kelininkai 
pravažiuoja.“

Anupras: „o kam? Taigi pa-
vasarį ištirps. O kam nepatinka 
– nusivalykite savo takelius.“

Zosė: „Kaimą reikia palik-

ti ramybėje iki rinkimų. Tegul 
šala ir stipma. Svarbu, kad Tilto 
gatvėje lazdos šviečia.“

Skiepas: „Nereikia kaimuose 
prižiūrėti kelių, šaligatvių, tik 
svarbu Anykščiuose nuvalyti, 
sutvarkyti šaligatvius ir gatves. 
Dar rinkimai toli. Svarbu, kad 
dvi eglės Anykščius puošia ir 
Tilto gatvės kompleksas veikia 
su šviečiančiom lazdom.“

Anykštėnas: „„Anykšta“ 
puikiai atsako į klausimą pati 
-„svarbiausia, kad gatvės ir ša-
ligatviai būtų nuvalyti Anykš-
čių mieste. Juk kaimų gyvento-
jai jau nebe kviečiami susitikti 
su valdžios ponais atvažiuojan-
čiais iš rajono centro. Gruodžio 
10 d. turėjo įvykti paskutinis 
skelbtas susitikimas Kurklių se-
niūnijoje. Taigi, kaip sako rajo-
no vadovai,- kas gi ten į kaimą 
važiuos… o, jei kas važiuos su 
reikalais, tas turi visureigį, kas 
dar neturi, tam bus nupirktas iš 
biudžeto. Jokių problemų!“

Ada: „Svarbiausia, valdžiai 

nuvalyti kelius, kur yra vilos 
ar ponai gyvena, o atokesnius 
kaimus ir vienkiemius visai pa-
miršta. Juk nesvarbu, kad ten 
gyvena senyvo amžiaus žmonės 
ir jiems reikalinga skubi pagal-
ba, sveikatos priežiūra. Paskui 
visi stebisi, kai per žinias rodo 
sniege užklimpusias greitasias 
ir su rogėm tempinačius ligo-
nius. Baisi realybė.“

Kaimo gyventojas: „Seniū-
nijoms reikėtų duoti galimybę 
(pirmiausia finansinę) pasirū-
pinti miestelių ir kaimų keliais 
ir šaligatviais, nes vietoje ge-
riausiai galima įvertinti situ-
aciją. Na, o jei Anykščiai tik 
Anykščių miestas, tuomet nėra 
ir problemos…“

Mantas: „Aš manau, kad 
aplamai turėtų mažiau valyti tik 
pagrindinius kelius. Taip ir dau-
giau pinigų sutaupytų, o už juos 
žmonėms šiupelius sniegui kas-
ti nupirktų. Kas nesugebės atsi-
kasti tegul keliauja pesčiomis 

arba mielas darbdavys būna ir 
skiria laisvas dienas dėl ne-
pravažiuojamų kelių. Plius yra 
ūkininkai su traktoriais žiemą, 
jie laisvo laiko turi gali valyti. 
O jei mažiau važinės mašinos 
tai ir tarša mažesnė bus. Aš gy-
venu mieste ir gatve nuo savo 
namų atsikasu iki pagrindinės 
gatvės gerų porą šimtų metrų, 
dar prieš pravažiuojant traktriui, 
kuris valo tą gatve. Ir aš dėl to 
neverkiu jei man reikia tai ir at-
sikasu, o jei kur nepravažiuoju 
tai ir nevžiuoju. O dėl senyvo 
amžiaus žmonių taip sutinku, 
jie patys nenusikas sniego. O 
tai pala kur jų vaikai? kuriuos 
jie augino visai pamiršo jau ne-
bereikia pasirūpinti. Iki senolių 
taip reikia kad važiuotų ir valy-
tų kelius. O ne bele kur kokia 
nors sodyba kokio nors pono. 
Tegul samdosi traktriu kad nu-
valytu jei jam taip reikia“

Krepšinis I. Anykščių 
„KKSc–Elmis“ džiaugėsi dar 
viena pergale „Nostra.lt–RKL“ 
lygoje. Penktadienį anykštėnai 
280 žiūrovų akivaizdoje 78:56 
sutriuškino „Druskininkų“ ko-
mandą. „KKSc–Elmis“ T. Jode-
lis (13 atk. kam.) ir D. Radžiū-
nas (4 blok.) pelnė po 15 taškų, 
Ž. Žiukas (6 atk. kam., 10 rez. 
perd.) 14.

Krepšinis II. Gruodžio 11 
dieną startavo 56–osios Anykš-
čių rajono krepšinio pirmeny-
bės. Rezultatai ir statistika: „Šilo 
klinika“ – „Keramikos ABc“ 
58:108, „Ukmergė“– „Juodos 
durys“ 90:67, „Svėdasai“– „cos-
mos“ 79:66, „Draugai“ – „Trau-
pis“ 85:54.

Plaukimas. Praėjusį savaitgalį 
Alytuje buvo surengtos „Grand 
Prix“ plaukimo varžybos. 
Anykščių KKSc plaukikai par-

vežė net 23 medalius. Gabrielė 
Ambraškaitė ir Meda Šimkutė 
iškovojo net po šešis medalius. 
Augustė Čižauskaitė užėmė tris 
prizines vietas, Greta Burneikai-
tė – vieną. Haroldas Čižauskas 
laimėjo 3, Pranciškus Lityš - 2, 
Jokūbas Žigas vieną medalį.
Varžybose užtikrintai pasirodė 
ir Julius Bačkulis, kuris 50 m 
laisvu stiliumi plaukime užėmė 
antrą vietą.

Krepšinis III.  U-14 mokslei-

vių krepšinio pirmenybėse Anykš-
čių KKSc komanda namų areno-
je 63:47 nugalėjo Vilniaus KM4 
ekipą ir moksleivių čempionate 
įsirašė trečią pergalę. Nugalėtojus 
į priekį vedė Jogaila Zlatkus, kuris 
surinko 38 taškus, D. Ulys, po 5 – 
G. Augustinas ir A. Vogulis.

Krepšinis IV. MKL U–12 
lygoje jaunieji Anykščių krepši-
ninkai vos neišplėšė pergalės – 
50:51 nusileido Panevėžio Sc II 
ekipai. V. Sriubas, įmetė 21 taš-

ką. N. Žemaitis - 12, J. Ramoška 
– 6 taškus.

Krepšinis V. Anykščių KKSc 
krepšininkės dalyvavo Kupiš-
kyje surengtose 3×3 varžybose. 
U–15 Rūtos Meliūnienės auklė-
tinės nugalėjo Latvijos ir Ute-
nos komandas tačiau nusileido 
„Rožinės panteros“ ekipai ir ga-
lutinėje įskaitoje liko ketvirtos. 
Kita Anykščių komanda (U–11) 
pirmą kartą dalyvavo tokiame 
turnyre ir liko penkta.
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horoskopas

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Tel. (8-608) 44340.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Tel. (8-609) 92144.

Senus miškus, malkinius miš-
kus, kirtavietes visoje Lietuvoje 
nuo 1000 iki 10 000 eurų už 
hektarą. Apmokėjimas išanks-
tinis.

Tel. (8-610) 85178.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„krekeNavOs 
aGrOFIrMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
TIesIOGIaI perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Tel. (8-686) 86702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Tel.  (8-687) 76191.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skardi-
nimas, židinių statyba. 
Stogų dengimas.Patirtis 20 m.
Tel.: (8-612) 36705, (8-652) 37118.

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas) infor-
muoja, kad 2023 m. sausio 11 d. 13 val. numatomas Departamento ketvirtosios nekilnoja-
mojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis, kuriame bus svarstomi kultūros paveldo 
objektų, esančių Anykščių r. sav.: Bijeikių piliakalnio su gyvenviete (u. k. 24533), Anykščių 
sen., Bijeikių k., Piliakalnio piliakalnio su gyvenviete (u. k. 24543), Skiemonių sen., Piliakalnio 
vs., nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktų (toliau – Aktai) projektai. Su Aktų 
projektais galima susipažinti https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/Nm2JqB8EqonPAWt.

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3456/0001:177 ir Nr.3456/0001:178), 
esančių Liudiškių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., paveldėtoją, kad UAB ,,Anykščių 
matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 2023-01-10 
9.00 val. atliks žemės sklypų (kadastro Nr.3456/0001:232 ir Nr.3456/0001:234), 
esančių Liudiškių k., ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašome 
kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. 
info@anmat.lt arba telefonu (8-698) 16608.

paslaugos

Pjauna pavojingai augančius 
medžius. Geni šakas. Valo pa-
krantes, miškus. 

Tel. (8-644) 41260.

parduoda
Nekilnojamasis turtas

3 kamb. butą Svėdasų mies-
telio centre. Centrinis šildy-
mas. Arti parduotuvės, gimna-
zija, stotelė. 27 800 Eur.

Tel. (8-645) 63622.

Mindaugo g. - 3 kamb. butą. 
Pirmas aukštas, renovuotas 
namas. 

Tel. (8-601) 29904.

kuras

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Tel. (8-684) 81890.

kita

Amonio salietrą. Pristato, iš-
rašo sąskaitas. 

Tel. (8-605) 49513.

Teleloto Žaidimas nr. 1392  Žaidimo data: 2022-12-11 Skaičiai: 74 21 30 57 42 08 59 07 25 45 49 
48 36 43 39 47 51 14 72 56 60 69 28 15 50 61 44 64 67 31 05 20 27 68 66 70 46 06 54 23 (Teleloto+ 
pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 29 02 73 55 53 12 26 35 33 65 03 (visa lentelė) 
Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 36147.00€ 1 Užbraukus įstrižai-
nes 15.00€ 933 Užbraukus eilutę 3.00€ 12838 Užbraukus keturis kampus 3.00€ 16198 Papildomi prizai 
Bilietas Prizas 0008611 Žiedas su smaragdu ir deimantais 00**805 Apyrankė su deimantu 004*137 Ausi-
nės Redmi Buds 3 005*887 Ausinės Redmi Buds 3 012*052 Išmanusis televizorius Xiaomi Mi 020*049 
Kavos aparatas Delonghi 0141538 Microsoft XBOX Series S 010*435 Nešiojama kolonelė JBL GO3 
033*796 Nešiojama kolonelė JBL GO3 011*183 Nešiojama kolonelė JBL GO3 028*188 Nešiojama ko-
lonelė JBL GO3 020*444 Pakvietimas į TV studiją 038*367 Pakvietimas į TV studiją 014*802 Pakvie-
timas į TV studiją 0068262 Pretendentas BUTAS ISPANIJOJE 0038433 Pretendentas BUTAS ISPANI-
JOJE 0427471 Pretendentas BUTAS ISPANIJOJE 0309042 Pretendentas BUTAS ISPANIJOJE 0116885 
Pretendentas BUTAS ISPANIJOJE 0056856 Pretendentas BUTAS ISPANIJOJE 0389317 Pretendentas 
BUTAS ISPANIJOJE 0254161 Pretendentas BUTAS ISPANIJOJE 001*631 Tc čekis buitinei technikai 
02**201 Teleloto kuprinė 03**836 Teleloto pledas 02**536 Termosas Stanley 1L 0000576 Volkswagen 
ID.4 0396959 Volkswagen T-cross 0185433 Volkswagen T-cross 0332343 Volkswagen T-cross.

automobiliai

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Tel. (8-673) 50446.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pažy-
mėjimus. 

Tel. (8-609) 31414.

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Tel. (8-628) 07656.

Gyvuliai

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Tel. (8-656) 40439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Tel.: (8-687) 21828,
(8-675) 95128.

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, 
(8-651) 58506. 

AVINAS. Būsite kupinas 
idėjų ir to paties reikalausite iš 
kitų. Gero bičiulio patarimas, iš 
pradžių atrodęs niekam tikęs, 
galų gale pasirodys esąs vienin-
telis priimtinas. 

JAUTIS. Teks nemažai laiko 
sugaišti sprendžiant svetimas 
problemas, vėliau ryžtingai at-
sidėkite tik savo reikalams, net 
jei dėl to tektų kažką ir įskau-
dinti ar nuvilti. 

DVYNIAI. Apdairių ir at-
sargių Dvynių laukia finansinė 
sėkmė. Savaitgalį tikrą malonu-
mą patirsite padėdamas kitiems. 
Dienos bus kiek chaotiškos, bet 
paliks malonius prisiminimus.

VĖŽYS. Naujasis pažįsta-
mas gali jus tiesiog pakerėti. 
Būsite pasiruošęs tuoj pat visko 
prisižadėti ar išsižadėti. Vis dėl-

to pasistenkite būti protingas ir 
šitaip nesielkite! 

LIŪTAS. Dusyk pagalvokite 
prieš dalindamasis savo rūpes-
čiais su draugu, kuriam sunkiai 
sekasi išlaikyti paslaptį. Turėtų 
pagerėti santykiai šeimoje, sek-
sis žaisti loterijoje.

MERGELĖ. Gali būti ban-
dymų primesti jums savo nuo-
monę. Konfliktas namuose gali 
paskatinti siekti didesnės as-
meninės laisvės. Atgaivinkite 
seną, bet iki šiol dar neįgyven-
dintą idėją. 

SVARSTYKLĖS. Bendrau-
jant su naujais žmonėmis gali 
kilti labai įdomių minčių. Šią 
savaitę žaiskite tik pagal savo 
paties taisykles ir nesiduokite 
išmušamas iš vėžių. Stenkitės 
neįsivelti į kokį nors ginčą. 

SKORPIONAS. Stiprėja 
emocinis pakilimas, sudary-

siantis tinkamas sąlygas siek-
ti užsibrėžtų tikslų. Jei galite, 
svarbų pokalbį dar atidėkite 
vėlesniam laikui.

ŠAULYS. Jus gali išmušti iš 
vėžių netikėtos naujienos. Jums 
atrodo, kad visi jus tyčia erzina 
ir persekioja. Neieškokite atpir-
kimo ožio, jei jums nesiseka! 

OŽIARAGIS. Savaitės pra-
džioje susiklostys aplinkybės, 
iš kurių turėsite daug naudos 
vėliau. Jei veiksite greitai, užsi-
dirbsite papildomų pinigų. 

VANDENIS. Būsite itin ener-
gingas ir pilnas naujų idėjų. Sa-
vaitgalį jumyse vėl turėtų nubus-
ti nuotykių ieškotojo dvasia...

ŽUVYS. Galimi viliojantys 
finansiniai pasiūlymai. Nuo 
galutinių sprendimų vis dėlto 
vertėtų kol kas susilaikyti Sa-
vaitgalį planuokite aktyvų ir 
triukšmingą.

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS, 
RESTAURAVIMAS. 

PASTATŲ TERMOVIZIJA. 
Tel. (8-685) 34794. 

www.tvarkingilangai.lt

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Tel. (8-686) 86702.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Tel. (8-656) 24531. 

Valo kaminus, krosnių angas. 
Atlieka įvairius remonto, san-
technikos darbus. Griovimo 
darbai. 

Tel. (8-644) 41260.
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anekdotas

oras

-7

-3

mėnulis
gruodžio 13-15 d.d. - pilnatis,
gruodžio 16 d. - delčia.

Alfredas, Fortunatas, 
Tarvainas, Kintvilė.

Justas, Kristijonas, Nina, 
Kristijona, Ona, Gaudenis, 
Gaudenė.

Albina, Vygaudas, Audronė, 
Algina, Alina, Adas.

Liucija, Odilija, Kastautas, 
Eiviltė, Otilija, Kastytis.

šiandien

gruodžio 14 d.

vardadieniai

gruodžio 15 d. 

gruodžio 16 d. 

Žmona nusipirko kelialapį ir 
išvyko trims savaitėms atosto-
gų. Grįžta visa laiminga, pail-
sėjusi, pilna įspūdžių. Pareina 
namo, o namie, tuščiame bute, 
kampe tupi į sieną atsirėmęs, 
už galvos susiėmęs jos vyras. 
Žmona apstulbusi klausia:

- Kodėl tuščias butas, kur visi 
baldai ir daiktai?

Vyras atsako:
- Pardaviau.
Žmona:
- O kur pinigai? Kur pinigus 

dėjai?
Vyras:
- Pinigai maišuose.
Žmona:
- O kur maišai?
Vyras:
- Va. Jie čia. Paakiuose.

***
Blondinė sako draugei:
- Vakar apgavau taksistą.
- Na ir kaip tu jį apgavai?
- Sumokėjau pinigus, bet ne-

važiavau.

***
Moteris ateina į kvepalų par-

duotuvę ir prašo:
- Gal turite kvepalų su kom-

piuterio aromatu?
- Ne, o kam jums tokie?
- Na, suprantat, niekaip vyro 

dėmesio nepatraukiu.

***
- Maniškiui, kad taptų idealiu 

vyru, trūksta tik vieno.
- Vieno ko?
- Vieno milijono dolerių...

„Anykštos“ redakcijoje laikraštį „Anykšta“ ir žurnalą „Aukštaitiškas 
formatas“ galite užprenumeruoti savo artimiesiems, kaimynams, drau-
gams. Tai puiki dovana Kalėdų proga!

Padovanok „Anykštos“ ir „Aukštaitiško formato“ prenumeratą, 
ir Jus atsimins visus metus. 

Šventinio dizaino dovanų kuponą galite užsakyti: elektroniniu paštu 
reklama@anyksta.lt ir telefonais (8-381) 5-94-58 arba (8-686) 33036.

Kalėdinių žaisliukų idėjų 
mokytoja ieško paveiksluose
Gruodžio 9 dieną Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos salėje vyko susitikimas 

su kalėdinių žaisliukų kūrėja, parodos „Kai atsibosta burbulai“ autore, mokytoja Danguo-
le Rimavičiene.  

Į parodos pristatymą susirin-
ko gausus būrys jos kūrybos 
gerbėjų. D. Rimavičienė pa-
sakojo, jog visuomet mėgusi 
rankdarbius, todėl, baigusi pe-
dagoginę karjerą A. Vienuolio 
progimnazijoje, ji nusprendė 
išmokti kažką naujo. Interneto 
pagalba į D. Rimavičienės rank-
darbių priemonių arsenalą neti-
kėtai „įsiterpė“ vata ir lietuvių 
kalbos ir literatūros mokytoja 
ėmė kurti kalėdinius žaisliukus. 
Pirmieji Danguolės kūrybiniai 
darbai buvo nesudėtingi, vėliau 
pedagogė ėmė gaminti žaisliu-
kus, reikalaujančius ypatingos 
kantrybės ir išradingumo. 

Kūrėja pasakojo savo tinkla-
pį pavadinusi „cemci Lemci“, 

nes šis posakis nuo vaikystės 
jai asocijuojasi su kažkuo iš-
skirtiniu, prabangiu, kitokiu 
ir nepaprastu. „Informacinės 
technologijos yra mano varo-
moji jėga. Daug mokausi iš 
„YouTube“. Vienos pamokos, 
kurias peržiūriu internete, yra 
mokamos, kitos – ne. Turiu mo-
kytoją, kuri gyvena Ukrainoje. 
Bet man iki jos meistriškumo 
lygio toli, kaip iki Mėnulio “, 
– apie kūrybinį procesą ir siekį 
tobulėti kalbėjo pedagogė. 

Pirmas žaisliukas, apie kurį 
D. Rimavičienė detaliau papa-
sakojo auditorijai ir kurį siuntė 
per dalyvių rankas, buvo „Ledų 
pardavėja“. Kitą žaisliuką, ku-
ris buvo apibūdintas, parodos 

autorė sukūrė pagal dailinin-
ko Kanuto Rusecko paveikslą 
„Pjovėja“. Danguolė paaiškino, 
kad jos žaisliukas „Pjovėja“ 
nėra portreto kopija, todėl jis 
vadinamas replika, nes nuo ori-
ginalo skiriasi formatu, kom-
pozicija ir atlikimo technika. 
Renginio dalyviai turėjo gali-
mybę „susipažinti“ su mielu 
velniuku, ant kupros nešančiu 
Puntuko akmenį, „Auksine žu-
vele“ bei žaisliuku „Ilgasnapiu 
Pypsiu“, kurį D. Rimavičienė 
sukūrė žvelgdama į Puerto Riko 
dailininko Davido Alvarezo pa-
veikslus. Pedagogė atskleidė, 
kad jai smagu ne tik iš vatos 
lipdyti kalėdinius žaisliukus, 
bet ir apie juos „sudėlioti“ žais-

mingus pasakojimus. Auditori-
jai Danguolė papasakojo keletą 
smagių istorijų iš briedžių Bro-
nislavo ir Mečislovo bei naujo 
žaisliuko „Barsuko Baliuko“ 
gyvenimo.

Anykščių Trečiojo amžiaus 
universiteto (TAU) studentės 
neseniai dalyvavo žaisliukų kū-
rėjos D. Rimavičienės vestoje 
edukacijoje. Pedagogė moterų 
teiravosi, kiek pinigų jos pra-
šytų už savo kurtas musmires. 
Anykščių TAU vadovė Vida 
Antanavičienė pateikė tokį 
atsakymą: „Rankų darbas ne-
pigus. Tai, ką padarėme, yra 
mūsų vienetiniai darbai. Gry-
bus pigiai parduoti būtų nuo-
dėmė.“ Dailininkė keramikė 
Skaidrė Račkaitytė susižavėju-
si kalbėjo: „TAU žvaigždynas 
stebina savo talentais, o D. Ri-
mavičienės darbelių technika 
yra kažkas nepatirto, nematyto 
ir primena tai, ką praeityje darė 
mūsų seneliai.“ 

Parodos autorę D. Rimavi-
čienę sveikino ir kūrybinės sė-
kmės linkėjo Trečiojo amžiaus 
universiteto dabartinė vadovė 
V. Antanavičienė, jo įkūrėja Ni-
jolė Radušienė ir kitos kolegės 
iš universiteto.

Po renginio niekas neskubė-
jo skirstytis. Renginio dalyviai 
fotografavosi prie D. Rimavi-
čienės kalėdinių žaisliukų par-
odos „Kai atsibosta burbulai“, 
žavėjosi žaislais, kurie priminė 
jiems vaikystę. Parodą „Kai at-
sibosta burbulai“ Viešojoje bi-
bliotekoje galima aplankyti iki 
2023 m. sausio 6 dienos. 

 Birutė VenTeRAiTienĖ
AVB krašto dokumentų 
ir kraštotyros skyriaus 

bibliotekininkė

Parodos autorė Danguolė Rimavičienė AVB Krašto dokumentų ir kraštotyros skyriuje.

Mokytojos Danguolės Rimavičienės sukurti kalėdiniai žaisliukai.                     Violetos MATelienĖs nuotr. 


